
 

 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 7 DEL 19/12/2025 
 

 
OGGETTO: 
ORARIO DI CHIUSURA ANTICIPATO IN DATA 24 E 31 DICEMBRE 2025 E CHIUSURA 
DEGLI UFFICI COMUNALI IN DATA 02/01/2026 E 05/01/2026. 
 

IL SINDACO 
 

Considerato che gli uffici comunali rimarranno chiusi in occasione delle Festività Natalizie; 
 
Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
Provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi Dell’anno 
caratterizzati dalla scarsa affluenza all’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e Della correlata 
contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la Fruizione di ferie; 
 
Valutata pertanto l’opportunità di prevedere: 
- La chiusura anticipata degli uffici comunale nei giorni 24/12/2025 alle ore 12:00 e 31/12/2025 alle ore 

12:00; 
- La completa chiusura degli uffici comunali per le giornate del 02/01/2026 e 05/01/2026; 
 
Dato atto che saranno sempre garantiti i servizi minimi essenziali e indifferibili; 
 
Visto il vigente regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli Orari di 
apertura al pubblico degli Uffici localizzati nel territorio; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 

 La modifica degli orari di apertura degli uffici comunali come segue: 

 Mercoledì 24 Dicembre 2025 (Vigilia di Natale): Chiusura anticipata degli uffici alle ore 
12:00; 

 Mercoledì 31 Dicembre 2025 (San Silvestro): Chiusura anticipata degli uffici alle ore 12:00; 
 



 La chiusura degli uffici comunali, nella giornata di venerdì 02 Gennaio 2026 e Lunedì 05 Gennaio 
2026 previa assegnazione di un giorno di ferie d’ufficio (o attraverso uno degli altri istituti contrattuali 
previsti) al personale dipendente interessato. 

 Di comunicare il presente provvedimento ai Responsabili di Settore e all'Ufficio Personale; 
 Che la presente ordinanza venga pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo pretorio online e ne 

venga data adeguata comunicazione con avviso pubblico alla cittadinanza. 
 
Nureci, 19/12/2025 

Il Sindaco 
Ing. Emanuel Atzori 

 
 
 


